МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием,

государственных образовательных
организаций

От _21.10.2020_№  _8763/06_
На № _______________________

Уважаемые коллеги!

Направляем для использования в работе письма Министерства
просвещения Российской Федерации:

от 09.10.2020 № ГД-1730/03 «О рекомендациях по корректировке
образовательных программ»,

от  12.10.2020 № ГД-1736/03 «О рекомендациях по использованию
информационных технологий»

Просим довести данные рекомендации до руководителей
подведомственных образовательных организаций и в случае необходимости
оказать совместно с муниципальными методическими службами содействие в
их реализации.

Обращаю внимание, что временный переход на дистанционное обучение
в отдельной образовательной организации или классе/параллели
осуществляется по предписанию территориальных органов Роспотребнадзора
или решению администрации образовательной организации по согласованию с
органами государственно-общественного управления образовательной
организацией.

Приложение:
- письмо Минпросвещения от 09.10.2020 № ГД-1730/03 с приложением

на 5 л. в 1 экз.;
- письмо Минпросвещения от  12.10.2020 № ГД-1736/03 с приложением

на 11 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель министра образования и науки Кузбасса                  Л.В. Голубицкая

Исп. Гераськина М.П.,
Тел.:(8-384-2) 36-37-29